進修推廣部【週間班】班代座談會會議記錄-1021

中臺科技大學102學年度第1學期進修推廣部【週間班】班代座談會會議記錄
時間：中華民國102年10月11日（五）12：00－13：00 (第6週)
地點：耕書樓2樓會議室

主席：二技進護四辛　陳亭吟班代                                 記錄：張千桂
指導長官：校長、教務長、學務長、總務長、總教官

出席人員：進修推廣部（週間班班級）班代

列席人員：護理系胡月娟主任、視光系吳怡聰主任、進修推廣部教務邱淑玲組長、
學務組程允正組長、總務組林家興組長、余孝德教官、周秀眉校護
程序：
壹、頒獎：

一、頒發102學年度第1學期班級幹部證書：

進修推廣部102學年度第1學期班級幹部受獎代表名單
	編號
	系 別
	班    級
	受獎代表
	備　註

	1
	護理系
	二技進護四辛
	陳亭吟
	


貳、主席致詞：（介紹長官）感謝各系主任、師長參與本次座談會並給予指導，很榮幸擔任本次主席，學校藉由班代座談會提供溝通平台，讓我們同學提出對學校各項建言，學校也很重視各位同學意見，會請相關單位回覆同學建議，希望提供同學很滿意答覆。
參、程副校長致詞：藉由班代座談會平台聆聽學生意見，百尺竿頭更進一步，掌握同學問題、改善，本次缺曠預警共計184位同學，請班代轉達同學關心檢視自己的缺曠訊息。
肆、報告事項： 

一、工作報告： 

教務組

1.註冊繳費問題：102-1學期尚未註冊繳費同學，請務必盡速完成註冊繳費，若
   有經濟困難無法一次繳清學費者，請與教務組聯繫，辦理緩繳手續；自102-2

   學期起，進修推廣部擬不再寄送註冊繳費單，請同學自行上網下載。繳費單列
   印流程：本校首頁(www.ctust.edu.tw)→學雜費資訊(網頁左下方)→輸入身分證字
   號及學號→登入→選擇102-2列印(按確定)→PDF檔。
2.核對選課清單：102-1學期加退選課已於9/17(二)結束，選課清單也於9/22(日)起陸續請各班級領回，由各班導師審視並發給同學確認，請每位同學務必仔細核對，無誤後簽名，由班代收齊交回進修推廣部教務組，未繳回者視同核對無誤；選課清單是同學本學期選課依據，若課程有誤請盡速至教務組找承辦人員洽詢，各系所承辦人員如下：
	系      科
	承辦人
	分機

	醫管系(含碩專班)、資管系、老照系、國企系、放射所、產業碩士專班
	謝嘉芳
	6602

	護理系（二技）
	王淑真
	6604

	護理系（四技、二技）
	姚雅娟
	6608

	兒教系、應外系、環安系
	劉美玲
	6612

	行銷系、食科系、視光系、護理系碩士在職專班、文教所、長福產業專班
	紀佳利
	6609


3.畢業班級畢業考：102-1學期應屆畢業班計有12班(如附表)，應屆畢業班級第16週舉行畢業考試(由老師在課堂上隨堂考試)，第17、18週課程請利用1～16週空堂安排補課，並請到教務組填寫調補課申請；畢業生若修非畢業班課程，仍須上至第十八週才能結束課程，不得要求任課老師提前舉行考試。

        102-1應屆畢業班級 (計12班)：
	科系
	班級

	護理系
	二技進護五甲、五乙、五丙、五丁、五戊、五己、五庚、五辛(EN5A、EN5B、EN5C、EN5D、EN5E、EN5F、EN5G、EN5H)；四技進護五甲、五乙(GN5A、GN5B)

	老人照顧系
	二技進老五甲 (EO5A)

	視光系
	二技進視五甲(EOP5A)


      4.學費補繳或退費：學費補繳或退費將依本學期最後選課結果核算，補繳費及退
        費資料明細已以電子公文申報，補退費訊息請同學注意總務組在杏橋的公告。

5.期中/末考試：本學期仍採隨堂考試方式，依規定在第九及第十八週實施，不考試的科目第九及第十八週必須依規定上課，考試當週教務組會堂外點名，請各班按規定時間考試，若需調動考試時間或教室，請務必到教務組登記並借用教室，因故必須提前考試者，第九及第十八週仍須依行事曆進行授課。
6.校外教學參觀辦法宣導：辦理校外教學參觀之課程，請務必由該課程學生代表負責填寫「校外教學參觀申請表」(申請表請至進修推廣部或教務處網頁下載)，並投保意外險(至少100萬)，於出發前三天完成所有申請手續。

7.扣考：本學期仍實施扣考措施，依學則第二十三條規定”某一科目缺曠時數達全學期該科授課實際時數三分之ㄧ(含)者，不得參加該科目學期考試，該科學期成績以零分計算”；102-1學期扣考名單將於第十四週、第十六週、第十九週公佈於學校首頁及進修推廣部教務組公佈欄，有疑意者，請務必於公告期限內提出更正；扣考作業由教務組於第二十週統籌處理，與任課老師評分無關。101-2期末扣考人次共計440人次(101-1學期413人次、100-2學期392人次、100-1學期400人次、99-2學期430人次、99-1學期409人次)，提醒同學多注意缺曠問題，以免因扣考而影響畢業。

8.對授課有意見的處理方式：班上同學若對授課老師之教學內容或方式有意見，請班級幹部到教務組填寫「教務問題申請書」表達意見後，請班級導師簽名再繳回教務組，若是跨班選修課程則請同學自行到教務組填寫「教務問題申請書」表達意見後，繳回教務組即可；教務組會通盤了解後進行處理。
 9.成績單自行上網查詢公告：為維護個人隱私，進修推廣部自102-2學期起，擬不在寄送大三以上學生學期成績單，請同學自行上網查詢並下載。

 10.巡堂作業公告：教務組本學期自第3週起，針對大學部進行全面性巡堂，同時

   統計到課人數，部分課程到課率極低，尤其是第9節課程，希望同學珍惜受

   教權益，準時到校上課；為免造成巡堂錯誤，請各班勿任意調動上課教室或
   時間，如有更動一定要由老師或班代至教務組申請，經審查同意後才可更動，

   且過程中必須考慮選修同學的權益。
學務組

1.每週杏橋宣佈事項寄發：透過學校EIP的E-mail系統發至各位同學的信箱(同學們務必每週定時讀取信件，以掌握時效之學校資訊，可由學校首頁(http://www.ctust.edu.tw/)/入口網站登入（EIP系統）
2.請假問題：

(1)同學們不要心存僥倖的心態，有被記曠課才請假，未到校上課，就應完成請假，請假手續務必於二週內完成，避免造成逾期無法受理，若已請假核准後，不得以銷缺曠為由取消請假，個人缺曠課公告請同學自行上網查詢觀看，若缺曠有問題請於二週內至進修推廣部學務組洽詢，以免造成自身權益受損。
(2)進修推廣部學輔活動仍視為正式上課，該系有課學生(包含跨進修推廣部選課的同學)停課參加各系活動，若該班有活動時，班代務必轉達當天任課教師停課等事宜，各項活動若有異動以杏橋宣佈週知，同學們若無法參與者請依學校規定辦理請假。
(3)102-1學期學生缺曠預警：10/8(二)第一次(缺曠課達15節）共計184人，通知函郵寄學生家長及導師加強輔導學生。【依本校學則第二十三條規定：某一科目缺曠時數達全學期該科授課實際時數三分之一(含)該科學期成績以零分計算。
3.校園全面禁菸：依據「菸害防制法」毋需勸阻，最高可罰10,000元，若不守規矩遭同學向衛生單位舉發將面臨高額罰款，請同學勿以身試法。
4.申請愛校服務：因故或犯錯被處分(如：違規停車)可於本學期16週前至進修推廣部學務組申請銷過愛校服務(申誡乙次者，應愛校服務3小時，依此類推)，請參閱學生手冊光碟之學生註銷過實施要點。
5.102-1幹部品德知能活動：
	編號
	活動項目
	日期
	應到

人數
	實到

人數
	出席率
	備註

	1
	新生定向輔導研習會
	9/6(五)PM6:00
	902
	720
	79.82%
	

	2
	幹部訓練
	週間A班
	9/9(一)AM12:00
	12
	11
	91.67%
	

	
	
	週間B班
	9/13(五)AM12:00
	12
	11
	91.67%
	

	3
	轉復學生教育訓練
	週間A班
	9/9(一)AM12:00
	3
	3
	100.00%
	

	
	
	週間B班
	9/13(五)AM12:00
	19
	19
	100.00%
	


衛保組：
1.周秀眉老師配合進修推廣部同學上課時間服務學生，上班時間為週一至週四晚上及週六。

2.健康中心位於保建大樓一樓。

3.健康服務時間：
	服務項目
	日期
	時間
	地點

	B型肝炎疫苗接種
	102.11.26（W2）
	14:30~19:30
	健康中心

	
	註：B型肝炎抗原抗體皆陰性者，須施打疫苗，請至健康中心登記。每劑350元請自費。

	意外傷害處理
	開學起每日
	08:00~21:30
	健康中心

	哺乳室使用
	開學起每日
	08:00~21:30
	健康中心

	學生平安團體保險申請
	開學起每日
	08:00~21:30
	健康中心


4.衛生教育活動
	活動名稱
	日期
	時間
	地點

	健康海報比賽，主題為我愛中臺-健康無菸校園
	102.09.09~10.20
	08:00~21:30
	健康中心

	健康海報票選活動
	102.10.21~10.25
	12:10~13:10

18:00~21:00
	健康中心

	健康大闖關
	102.10.21~10.25
	12:10~13:10
	健康中心

	CPR急救訓練
	10/09、10/16、10/23、10/30、11/27(三)
	13:00~17:30
	9113

團體衛教室

	瑜珈有氧動一動
	 102/10/01~12/03
(每週二)
	12:10~13:10
	居安樓B1

舞蹈教室

	活力樂捐血
	102/12/16~12/17
	09:00~16:00
	居安樓前
廣場


總務組
1.教室問題：

 （1）清潔維護：本學期雖然有弱勢學生生活服務(環境清潔)，仍請班代宣導班 上同學做好垃圾分類(一般、紙類、塑膠類、瓶罐類、廚餘類)，每日須安排值日生清掃上課教室，勿隨意丟棄垃圾，並將垃圾丟至指定位置，以維護教室及校園整潔。
 （2）節約能源：請同學放學下課後，務必將教室內電燈、冷氣、電扇、數位講桌及單槍隨手關閉，以免浪費資源，同時增加設備使用年限。
 （3）數位講桌：每班教室數位講桌均張貼使用方法（圖解），不清楚數位講桌及單槍正確使用方法之各班，請利用空堂派員至本組了解；上課進行中需本組協助之班級可撥打本組專線04-22397903，本組會線上說明或隨即派員前往處理。
2.汽、機車管理問題：
 （1）平常班及週末班騎機車同學須於非上課時段入校者一律憑證進入，不須再提申請（日間時段不開放側門入校及不可停放有棚區以及住宿區）。

 （2）週間班騎機車同學如須停放有棚車位，請至生活輔導組辦理更換程序及補繳停車費100元。其餘均採不固定車位方式停放。
 （3）本部學生（平常班、週間班、週末班）開車進入校區停車，請憑本校汽車停車證入校並依規定停放於停車格。另同學於非上課時段因【修課】須進入校區停車，亦可憑停車證入校停放。

 （4）本學期持續汽車違規處分制度(違規停車一逕發現先將拍照存證，2次違規者本學期記申誡乙次，累犯累計，並取消下學期申請停車資格)，本學期自第二週起正式取締(日、夜同步實施)，同學們不要因個人方便而影響行車及行人的權利。
（5）勤學樓地下室停車場開放時間為每日 06:00~24:00，同學請多加利用。
3.出納問題：尚未繳交銀行匯款資料以及有變更銀行帳戶之同學請於近期繳至本組以利匯款作業。
4.畢業禮服問題：進修部畢業典禮訂於103年1月11日舉行，為讓同學在校期間留下美好回憶，本屆畢業禮服借用申請提早作業並於9/30日完成作業，畢業班登記如下：

(1)102/10/14~102/10/20領取班級：
	編號
	班級
	班級
代號
	尺寸

	
	
	
	XL
	L
	M
	S
	總數

	1
	四技進護五甲
	GN5A
	0
	3
	15
	9
	27

	2
	四技進護五乙
	GN5B
	0
	2
	10
	19
	31

	3
	二技進護五甲
	EN5A
	0
	3
	15
	9
	27

	4
	二技進護五丁
	EN5D
	0
	5
	8
	7
	20

	5
	二技進護五戊
	EN5E
	1
	8
	8
	20
	37


1(2)103/01/06~103/01/11領取班級：
	編號
	班級
	班級
代號
	尺寸

	
	
	
	XL
	L
	M
	S
	總數

	1
	二技進護五甲
	EN5A
	0
	7
	15
	8
	30

	2
	二技進護五乙
	EN5B
	1
	4
	16
	4
	25

	3
	二技進老五甲
	EO5A
	1
	15
	18
	9
	43


未(3)未繳交班級：EN5C、EN5G、EOP5A
伍、意見交流：（請寫發言條，以便記錄）
一、二技進護四庚班代發言：
1.9316數位講桌常當機是否能改善？

護理系江副主任答覆：已維修且已公告此期間請同學們借單槍，若為一般上課可換教室。
2.生物統計和研究概論是連貫性課程，如果安排同一位授課老師，學生在學習上比較容易上手。
護理系江副主任答覆：將問題帶回系上討論，若下學期有連貫性課程將列入考量。
3.護理系課務組工讀生態度太差。
護理系江副主任答覆：將加強工讀生態度訓練。
4.下學期實習時間路線?
護理系江副主任答覆：網路會有公告。
二、二技進護三戊班代發言：專業教室(9602)要借用時若發生於PM3:30以前借用的管道為何?可否請進修部代為溝通協商。
教務組邱組長答覆：專業教室至護理系借用，會與護理系溝通先作處理。
三、二技進護五辛班代發言：
1.畢業班為16週完成課業，若不補課到第18週可以嗎?
教務組邱組長答覆：可以的，但考試週仍需在16週舉行。
2.工作人員窗口要找誰?
進修推廣部張主任答覆：調間班護理系及視光系系辦白天可以先收件再轉交本部，繳費可至3樓出納組收費，請班代轉告同學週知。
陸、結語： 
進修推廣部張主任：
1.學校溝通管道有學務電子報、每週導師杏橋宣佈事項。
2.9316不能用馬上換教室；實習會調查；還有同學要多關心自己的加退選情形。
學務處詹學務長：學務每週導師杏橋宣佈事項資料領回，請班代務必以傳閱方式傳遞學校訊息。
程副校長：數位講桌要追蹤，進修推廣部下午3點半上班，日間部要配合。
主席：很感謝各位班代出席及各位師長蒞臨指導，希望對各位同學疑問有找到想要的答案，也希望同學有問題能立即反映，相信進修部及學校將會樂意為各位同學服務，今天會議進行很順利，很感謝各位同學配合，謝謝大家。
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